
Tørring 15.02.2024 

Motiveret ansøgning om projektmidler 

 

Hermed ansøger undertegnede, på vegne af foreningen Veteran Refugium Stenderups 
Venner CVR 44249006, om midler til etablering af refugium. Nedenfor vil jeg kort beskrive 
projektet, samt hvad vi kigger ind i omkring omkostninger. 

 

Grund ideen kort: 

Foreningen er stiftet på baggrund af en spirende idé ved nogle fantastiske mennesker, som 
rakte ud for at få hjælp til at dyrke ideen. De har tidligere haft mulighed for at hjælpe 
udfordrede mennesker i gang med en tilværelse igen, og har mange erfaringer at trække på i 
forhold til arbejdet med veteraner. 

Undertegnede og de pågældende mennesker snakkede første gang om dette til et 
flagdagsarrangement for et par år siden, og efterfølgende hvor jeg tog ud for at besøge dem, 
og få en rundvisning og baggrund for ideen.. 

De har i dag kontakt til veterankoordinatorer i hhv Horsens og Vejle, som de samarbejder 
rigtig godt med. Planen er at tilbuddet skal være for alle veteraner i hele Danmark, men med 
lokation i Stenderup. 

 

Projekt. 

Parret vil gerne stille noget af deres jord til rådighed for en lille hytte, et udebad og et 
muldtoilet, som en ”Safe Haven” / Refugium for veteraner der er plaget i sindet, og lige har 
brug for at koble fra. 

De har pladsen på deres ejendom, med åbne marker, skov, åben himmel og vigtigst – fred 
og ro. 

 

Projektet er tænkt som følgende: 

1: En lille hytte / tiny home / vogn på hjul1, hvor der kan være plads til en eller 2 veteraner. 

2: 1 muldtoilet 

3: Bålplads 

4: Shelter (hvis der bliver råd) 

5: Udebruser 

 

 

 

 
1 Hvis der er kommunale servitutter der forhindrer en permanent hytte 



Parret har et område på deres jord, som er ideelt, da det ligger afsides og lidt skjult. 

En hytte skal opføres med respekt for parrets eget privatliv og erhvervsliv, da de er 
selvstændige med hjemmet som arbejdsplads. 

Der er taget hensyn til, at den skal være i harmoni med naturen, og ikke fremstå som et 
fremmed element. 

Undertegnede tog teten omkring oprettelse af forening, da det er væsentlig lettere at søge 
midler fra fonde til etablering, når det er til en forening. 

Foreningen hedder ”Veteran Refugium Stenderups venner.” 

Vi har adgang til mange forskellige hjælpere, men starter på fuldstændig bar bund. 

Planen er også at søge lokale virksomheder om større og mindre bidrag, samt om hjælp til 
drift og vedligehold i form af materialer, maling etc. 

Her kommer vi også til at søge alle de puljer og fonde vi kan, da der er nogle basale ting der 
skal betales, så som forsikring, lidt el og vand, vedligehold (vi får nok ikke alt gratis), afvikling 
af møder, generalforsamlinger mv (kaffe, brød)  

Vi har fået et konkret tilbud om en ”rå” hytte, hvor der skal monteres tag, vinduer, dør, 
inventar etc. 

Den har dannet basis for at udarbejde et budget. 

Vi er dog åbne for indkøb af brugt mandskabsvogn, tiny-home, anneks etc. hvis det er i god 
stand. 

Middelfart Sparekasses foreningsafdeling er trådt til, med gratis oprettelse og konto i det 
første år. 

Call-Me teleselskab har doneret et telefonnummer, oprettelse og 1 måned gratis, til 
foreningsbrug. 

I vores budget har jeg forsøgt at anslå nogle realistiske udgifter. Både omkring etablering og 
drift. Men det er et budget. 

Derfor vil foreningen gerne søge om et totalt beløb på: 74430,- DKK 

Dette beløb vil kunne sikre indkøb og etablering, samt drift det første år, så vi får tid til at få 
alt på plads, og få igangsat indsamlinger af driftsmidler, sponsorater etc.  

Noget vi ikke rigtig kan komme i gang med, før vi har noget køreklart at fremvise.  

 

MVH 

Claus Sørensen 

Vongevej 37 

7160 Tørring 

Formand for Veteran Refugium Stenderups Venner 

Bilag: Budget, tidsplan, vedtægter 


